
SCHWENK LATVIJA

Stāsts par atbildīgu izvēli jeb… 

Piegādes ķēžu loma ilgtspējīgas darba vides izveidē Latvijā

Linda Šedlere  

Rīga | 08.11.2019



KAS MĒS ESAM

▪ Mūsu stāsts Latvijā aizsākās pirms vairāk nekā 80 gadiem

▪ Šodien mēs

• ražojam cementu Eiropas modernākajā cementa ražotnē

• ražojam betonu un valčbetonu

• iegūstam un pārstrādājam minerālmateriālus

▪ Mēs nodarbinām ~850 darbinieku un apakšuzņēmēju pārstāvju

▪ Kopš šī gada aprīļa esam daļa no SCHWENK 

▪ Mūsu būvmateriālus iegādājas klienti Baltijas valstīs, Ziemeļeiropā un Baltkrievijā



KAS MĒS PATIEŠĀM ESAM

* CEMEX Y2017

▪ Ieskaitot vakardienu 0 negadījumu ar darbspēju zudumu: darbinieku vidū 2023 dienas 
(25.04.2014), apakšuzņēmēju vidū 1443 dienas (26.11.2015), bet….08.08.2019

▪ Biznesa vienība ar vispilnvērtīgāk integrēto ilgtspējas stratēģiju *

▪ Viena no zaļākajām cementa ražotnēm Eiropā ~75% alternatīvā kurināmā izmantošana

▪ Mēs patērējam 60 reizes vairāk atkritumu, nekā nosūtam uz poligoniem

▪ Mēs dzīvojam un rīkojamies saskaņā ar savām vērtībām



▪ Plānotas un regulāras aktivitātes – iepirkuma procedūra un ilgtermiņa 
sadarbība

▪ Ārkārtas situācijas – «ātrās pārbaudes» un nākotnes sadarbības perspektīva

VIENĀDA ATTIEKSME PRASĪBU NODROŠINĀŠANĀ DARBA IZPILDES LAIKĀ

NO KONKURSA LĪDZ LĪGUMAM

IZSVĒRTS LĒMUMS UN PAGĀTNES KĻŪDAS

▪ 99%+ pakalpojumu/piegāžu uz Līguma pamata 

▪ Vismaz 3 piedāvājumu salīdzināšana iepirkumu procedūras laikā

▪ Maksimāli liels uzsvars uz augstiem darba drošības standartiem

▪ Darbības caurspīdīgums un identificējami patiesā labuma guvēji

▪ Mēs nesadarbojamies ar «ārzonām»

▪ Līgums ietver būtiskas apņemšanās

▪ Nākotnes izaicinājumi: veicināt izpratni par labo praksi, lai izskaustu 

jebkādu nevienlīdzību



APAKŠUZŅĒMĒJU TREŠĀS PUSES DARBA AIZSARDZĪBAS AUDITI

▪ Process aprakstīts procedūrā:

• Auditi notiek saskaņā ar SCHWENK izstrādātu veidlapu

• Noteikti kritēriji, lai noteiktu veicamā audita apjomu

• Ja apakšuzņēmējs sertificēts saskaņā ar ISO 45001 (ref. OHSAS 18001), tad audits 

nav obligāts

• Saskaņā ar audita rezultātu, apakšuzņēmējam:

− tiek atļauts strādāt;

− tiek atļauts strādāt, bet jāveic korektīvās darbības un pierādījumi jāiesniedz 

SCHWENK;

− aizliegts strādāt, kamēr trūkumi nav novērsti un veikts atkārtots audits.

▪ Auditus veic sertifikācijas iestāde:

• Rezultāti (t.sk. pārskats) tiek saglabāti speciālā datu bāzē un ir pastāvīgi pieejami 

tiešsaistē

VESELĪBA UN DROŠĪBA – MŪSU PRIORITĀTE NR1



REZULTĀTS – TRAUKSMES CĒLĒJI

NOST AR DUBULTU STANDARTU



…JŪS DZĪVOJAT UZ MARSA…



MŪSU PERSPEKTĪVA

Zeme nodrošina pietiekami ikviena 

vajadzību, ne alkatības, apmierināšanai



KĀDAM IR JĀUZSĀK PĀRMAIŅAS UN JĀKĻŪST PAR VĒSTNESI




